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Adoptionsvermittlung der Städte Dorsten und Haltern am See

Beratung

Adoptionsvermittlung der Städte Dorsten und Haltern am See

Adoptionen und Pflegekinder

 

Manchen Kindern ist es nicht möglich, bei den leiblichen Eltern aufzuwachsen. Das kann unterschiedliche
Gründe haben. Sie benötigen dennoch verlässliche Menschen, die sich liebevoll kümmern und sie versorgen. 

Pflegekinder können Babys, Klein-, Schulkinder oder Jugendliche sein. Manche Kinder leben zeitlich befristet
in einer Pflegefamilie, andere bleiben bis ins Erwachsenenalter und werden von ihren Pflegeeltern adoptiert.

Wir begleiten diesen wichtigen und prägenden Lebensabschnitt und nehmen beratend und unterstützend als
Partner teil.

Was?

Art des Angebots
Beratung

Link zum Angebot
Weiter zum Angebot

Kursleitung/Ansprechperson

Pflegekinder/Adoptionen Stadt Dorsten
(Adoptionen für Haltern und Dorsten)

51-Adoptionen Pflegekinder@dorsten.de

Abteilungsleitung
Herr Klempel
02362 66-4670
t.klempel@dorsten.de

02362 66-4613

Frau

Wann?

Termin(e)

ÖFFNUNGSZEITEN

Montag       08.00 – 16.00 Uhr

Dienstag     08.00 – 16.00 Uhr

Mittwoch     08.00 – 16.00 Uhr

Donnerstag 08.00 – 16.00 Uhr

Freitag        08.00 – 13.00 Uhr

Angebotstermin
Dauerhaftes Angebot

Wo?

http://www.dorsten.de
mailto:T.Klempel@dorsten.de
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Hemsing                                                                 
                   
02362 66-4610                                   
s.hemsing@dorsten.de

Frau Regenczuk
02362 66-4610
m.regenczuk@dorsten.de

Frau Nielbock
02362 66-4611
a.nielbock@dorsten.de

Frau Groppel
02362 66-4613
l.groppel@dorsten.de

Adoptionen
Frau Metschl
02362 66-4614
c.metschl@dorsten.de

Alter des Kindes
altersunabhängig

Stadt Dorsten Amt für Familie und
Jugend
Bismarckstraße 5
46284 Dorsten

Anmeldung

Anmeldung erforderlich
Ja

Kosten des Angebots
kostenlos

Durchführende Organisation

Stadt Dorsten Amt für Familie und
Jugend
Bismarckstraße 5
46284 Dorsten

Email
51-Adoptionen_Pflegekinder@dorsten.de

Link Anbieter
Weiter zur Homepage des Anbieters

Alle Angebote dieses Anbieters
Andere Angebote dieses Anbieters

Trägerschaft

Stadt Dorsten
Halterner Str. 5
46284 Dorsten

Art des Trägers
Öffentlicher Träger

Link Träger
Weiter zur Homepage des Trägers

mailto:s.hemsing@dorsten.de
mailto:m.regenczuk@dorsten.de
mailto:a.nielbock@dorsten.de
mailto:L.Groppel@dorsten.de
mailto:c.metschl@dorsten.de
mailto:51-Adoptionen_Pflegekinder@dorsten.de
http://www.dorsten.de
https://www.guterstart.nrw.de/dorsten.suche?anbieterid=13173
http://www.dorsten.de

